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Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy

26 kwietnia 2022 r.

W dniu 26 kwietnia 2022 r. odbyło się hybrydowe posiedzenie Wojewódzkiej Rady 

Rynku Pracy (WRRP). W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP, pani Krystyna Żejmo- 

Wysocka Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa kujawsko-Pomorskiego, dyrektorzy szkół ponadpodstawowych oraz 

pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Spotkaniu przewodniczył pan Marek 

Smoczyk - Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pan Przewodniczący WRRP powitał zebranych i odczytał porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych 

województwa kujawsko-pomorskiego.

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 

w 2021 r.

4. Omówienie Planu działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2022 rok.

5. Omówienie projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2022 rok.

6. Rozpatrzenie pisma WRRP w Krakowie w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

wzmocnienia roli Wojewódzkich Rad Rynku Pracy w procesie wydawania opinii 

o zasadności kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z potrzebami rynku 

pracy.

Pierwszy punkt obrad dotyczył rozpatrywania złożonych 11 wniosków szkół 

ponadpodstawowych o zaopiniowanie 24 kierunków kształcenia. W celu sprawniejszego 

procedowania, opracowane przez pracowników Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane 

członkom WRRP. Pracownicy CliPKZ w Toruniu przedstawili zebranym opinie o zasadności 

uruchomienia kierunków.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne 

uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).



Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk poprosił pana Łukasza 

Jaworskiego - Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o przedstawienie 

Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu za 2021 rok.

Pan Dyrektor zaprezentował realizację zadań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 

i wyniki pracy poszczególnych wydziałów Urzędu. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że pomimo 

istotnych ograniczeń wynikających z pandemii, dotyczących w szczególności bezpośredniej 

obsługi klienta oraz wykonywania dodatkowych zadań, wynikających z tzw. Tarczy 

antykryzysowej, główne cele i długookresowa misja Urzędu: „Rozwiązywanie problemów 

rynku pracy poprzez realizację wysokiej jakości programów i usług dla instytucji i mieszkańców 

regionu" były skutecznie realizowane.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pana Łukasza Jaworskiego, Przewodniczący WRRP poddał 

pod głosowanie Uchwałę nr 419/X/2022 w sprawie oceny sprawozdania z działalności 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w 2021 r., która została jednomyślnie pozytywnie 

zaopiniowana.

Kontynuując obrady pan Marek Smoczyk przekazał głos Dyrektorowi WUP w Toruniu, 

który zapoznał członków WRRP z Planem Działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 

na 2022 rok.

Pan Dyrektor prezentując ww. Plan zaznaczył, że kontynuując dobre praktyki z lat 

ubiegłych, jednym z głównych celów działalności WUP w Toruniu w 2022 r. będzie wysoka 

jakość usług rynku pracy dla obywateli i instytucji rynku pracy. Planowane jest przygotowanie 

i rozpoczęcie realizacji projektu dotyczącego upowszechnienia idei uczenia się przez całe życie 

oraz zwiększenie dopasowania kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych mieszkających, 

pracujących lub uczących się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, do potrzeb 

regionalnego rynku pracy. Ponadto w związku z konfliktem zbrojnym trwającym na obszarze 

Ukrainy, WUP w Toruniu powołał zespół, którego celem jest udzielanie wsparcia obywatelom 

Ukrainy, którzy trafiają do naszego regionu. Działania prowadzone są dwutorowo, skupiają się 

wokół pomocy obywatelom Ukrainy w odnalezieniu się na regionalnym rynku pracy, a także 

na pomocy pracodawcom, którzy chcą zatrudnić obcokrajowców. Pracownicy WUP przekazują 

materiały informacyjne i instruują w zakresie umiejętności poszukiwania pracy w Polsce, 

pośredniczą w nawiązaniu kontaktu pracodawca - poszukujący pracy (dla osób nieznających 

języka polskiego), pomagają w opracowaniu CV, wydruku dokumentów, przekazują informacje
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o przysługujących prawach oraz warunkach życia i pracy w Polsce, udzielają informacji 

o zasadach rozpoczynania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz możliwych źródeł jej 

finansowania, prowadzą rozmowy doradcze w punktach informacyjnych w celu zdobycia 

danych dotyczących doświadczenia zawodowego, wykształcenia i możliwości wykorzystania 

tych zasobów na regionalnym rynku pracy.

Po wysłuchaniu pana Dyrektora, członkowie WRRP przyjęli bez uwag omawiany Plan 

działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2022 rok.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk-Przewodniczący WRRP poprosił 

panią Beatę Piskorską - Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o omówienie 

projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2022 rok.

Omawiając projekt RPDZ/2022 pani Beata Piskorska poinformowała, że plan oprócz 

kontynuacji zadań realizowanych w 2021 roku, obejmuje zadania dotyczące opracowania 

efektywnej polityki migracyjnej dla regionu oraz realizacji projektu dotyczącego szkoleń osób 

dorosłych z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza i Kujaw na lata 2021-2027. Ponadto po uwagach zgłoszonych przez 

prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego projekt RPDZ/2022 został rozszerzony 

o dodatkowe działania podejmowane dla obywateli Ukrainy w ramach ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.

Pani Wicedyrektor poinformowała członków WRRP, że omówiony na posiedzeniu projekt 

RPDZ/2022 zostanie do nich przesłany w formie elektronicznej do zaopiniowania w trybie 

obiegowym.

W następnym punkcie spotkania pani Karolina Kluth - Główny Specjalista WUP 

w Toruniu omówiła przesłane przez WRRP w Krakowie stanowisko dotyczącego wzmocnienia 

roli Wojewódzkich Rad Rynku Pracy w procesie wydawania opinii o zasadności kształcenia 

w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z potrzebami rynku pracy. Po wypowiedzi pani 

Karolin Kluth, pan Marek Smoczyk - Przewodniczący WRRP rozpoczął dyskusję. Członkowie 

zgodnie przyznali, że opinia WRRP powinna mieć większe znaczenie przy otwieraniu 

kierunków kształcenia. Na zakończenie dyskusji Przewodniczący WRRP poprosił Dyrektora 

WUP w Toruniu, aby na najbliższym posiedzeniu WRRP została przedstawiona informacja 

o uruchamianych kierunkach kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w kontekście
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wydawanych przez WRRP opinii negatywnych, a także o obowiązujących przepisach 

dotyczących części oświatowej subwencji ogólnej.

Na zakończenie posiedzenia pan Marek Smoczyk podziękował wszystkim zebranym 

za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: 
Karolina Kluth 
Wydział Rynku Pracy 
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
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